
VIA. TECHNlcKÁ UNlVERZ|TA V LlBERcl
www.tul.cz I

SMLOUVA O DILO
uzavřená podle ustanovení s 2586 a nás|. zákona č' a9l2oL2 Sb', občanshý zákoník

článek I.

Smluvní strany

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI

,Í''i1i;i!}í,,2

1. Objednatel :

Síd lo
Zastoupená
IC
otČ
Tech. zást. objednatele
Stavební dozor
(rslo uctu

2, zhotovitel :

srdlo

Studentská z, 467 17 L|be.ec
Ing. V|adimír Stach, kvestor
46747885
c2467 47885
Inq. Petr šmakal' vedoucítechnického úseku
Technický úsek TUL + o]S TUL
305806603/0300, Vedený u CSoB

EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, 110 00 Praha 1- Nové lv]ěsto
kontaktní adresa: EURoV]A CS, a's', odštěpný
závod ob|ast Čechy střed, závod Liberec se sídlem
Londýnská 564, 460 01 Liberec l
Ing. lvliroslav S|atinka, ředite| závodu Llberec, na
záklě plné moci ze dne zz'I2'z01'4
45274924
cz45z7 4924
tng. Ladislav Lorenc, h|avní stavbyvedoucí
l4ěstského soudu v Praze, oddíl B, v|ožka 1561
74132011210700, vedený u Komerční banky, a.s.
Pra ha

Zástupce

IČ
DIČ
odp. stavbyvedoucí
Zapsán u

Čís|o účtu

článek II.

Předmět smlouvy
2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě poptáVky Zadavatele na realizaci veřgjné zakázky malého rozsahu
na stavební práce s názvem ,,o51-MK-opřava zpevněné plochy u bodovy H TUL* - b|ižší specifikace
viz nabídka Zhotovitele ze dne 16.6.2015 před|ožená Zhotovite|em' která je součástí této smlouvy a ViZ

příslušná technická dokumentace, která je pří|ohou zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky
ma|ého rozsahu (dá|e jen jako ,,výchozí podkladý').

Touto smloUVoU se Zhotovitel zavazuje provést včas a řádně, na své nebezpečí a na vlastní náklad toto dílo:

oprava krytu zpevněné plochy parkoviště u budovy H TUL
(bližší specifikace viz v'ýchozí podklady)

Součástí předmětu plnění je i vypracování výrobní dokumentace konstrukčních dí|ů nebo částí stavby a

zaměření stávajícího stavu konstrukce v rozsahu potřeb zhojovitele stavby. Dí|o bude provedeno v souladu s

touto smlouvou, v souladu s platnými právními předpisy a ČSN, vztahujícími se k dí|u prováděnému dle této

smIouvy, které tímto sm|uvní strany proh|ašují za závazné. Dá|e bude dílo provedeno v souladu s výchozími
podklady.

TECHNlcKÁ UNlvERzlTA V LlBERcl I slldenlsÁá l402/2 46] i7 L'bele. ]



TEcHNlcKÁ UNlVERZITA V LlBERcl
www.tul.cz I

2.2. D|e dohody sm|uvních stran je předmětem dí|a provedenívšech činností, prací a dodávek obsažených ve

ýchozích podkladech' a to bez ohledu na to/ V které části těchto podk|adů jsou uvedeny, resp. bez oh|edu
na to, z kterého z nich lryp|ývají. Předmětem dí|a jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve

ýchozích podkladech obsaženy, a|e o kteých Zhotovite| vědě|, nebo pod|e svých odborných znalostí a
zkušeností vědět měl a/nebo moh|, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba a to i s
přih|édnutím ke standardní praxi při rea|izaci děl ana|ogického charakteru'

2'3. Zhotovitel proh|ašuje, že podmínky provedení dí|a prověři|, a že je schopen splnit závazek založený touto
smlouvou Za dohodnutou cenu. Pokud bude v této smlouvě dohodnuta odchylka od dokumentace, má
přednost tato dohoda před dokumentací.

2.4' objednatel se touto sm|ouvou zavazuje řádně provedený předmět díla převzit a zap|atit cenu za dílo"

2.5' Zhotovitel je povinen jako odborně způsob!|á osoba zkontrolovat technickou část předané dokumentace
nejpozději před zahájením prací na přís|Ušné části díla a upozoÍnit objednate|e bez zbytečného odkladu na

zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjlštěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně
návrhů na jejÍch odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět dí|a a cenu díla.

Název stavby
Stavebník
Místo provádění dí|a
Liberec
Zhotovitel stavby
Město

článek III'
Identifikační údaje

oprava krytu zpevněné p|ochy parkoviště U budovy H TUL
TECHN]CKA UNIVERZITA V LIBERC]
Technická univerzjta V Liberci, areál budolry ,,H", Voroněžská 7329ll3, 461 0I

EURoVIA cs, a's., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1- NoVé

článek Iv.

Cena díla, platební podmínky

4.1' Cena Za dílo byia sjednána ve ýši Kč 525 292'- bez opH iako cena neiv'ýše ořípustná,
překročitelná pouze za podmínek stanovených ve sm|ouvě a v případě změny právních předpisů ovlivňujících
yýši DPH, která se vztahuje k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení' dohodnutému při uzavírání
této smtouvy' Tato cena je p|atná po ce|ou dobu provádění díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy
jdou k tíži zhotovite|e, zejména pokud jde o náklady na Iikvidaci stavebních odpadů v souladu se zákonem o

odpadech. Cena Zahrnuje Veškeré náklady na servis oken během záruční doby'

K dohodnuté ceně bude účtována DP|,2! o/o ve ýši 11O 311'- Kč (pokud nedojde ke změně příslušných
předpisů p|atných v době uskutečnění zdanite|ného p|nění), cena včetně DPH pak činí:

cena s daní celkem 635 603 Kč'

4.2. objednate| neposkytne Zhotovite|i zálohy na cenu za díIo'

4.3' P|atba za dí|o bude prováděna na základě daňoých dokladů vystavených Zhotovitelem v souladu s
p|atnými předpisy. Zhotovite| je oprávněn \rystavít daňo\^i' dok|ad výhradně na zák|adě soupisu skutečně
provedených prací kteÚ bude potvrzen technickým dozorem dle čI. 6.2.13 sm|ouvy. Zhotovite| před|oží

objednate|i soupis provedených prací za minu|ý měsíc, oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve
sm|ouvě, vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce. Nedí|nou součástí faktury musí být vždy ýše
uvedený potvrzený soupis provedených prací, při absenci tohoto soupisu je faktura neúplná' Doba splatnosti
je stanovena 30 kalendářních dnů od dne doručení oprávněně lrystaveného daňového dokladu objednateli.
P|atby budou provááěny do výše 90 o/o ceny díla' zbývajících 10 o/o tvoří zádržné. Soupis Vad a nedodě|ků

včetně termínů odstranění bude součástí předávacÍho protokolu stavby. Zádržné bude uvolněno po

odstranění všech vad a nedodě|ků.

4.4. P|atba' na kterou VZnik| zhotovitell d|e této smlouvy nárok, se považUje za včas a řádně provedenou,

bude-li účtovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch Zhotovitele nejpozději pos|ední den

dohodnuté |hůý splatnosti'

TEcHNlckÁ uN]VERZ|TA V LlBERcl stldénisk. ]402/2 16]]7Lbérec]



4.5. Pokud se při provádění díla objeví potřeba provedení činností, v době' uzavjení sm|ouvy

n"piuauruáLtný.r', ;e'1i|nž proveaení je nózbytně nutné pro provedení díla dohodnuým způsobem a pro

,ňňc.i '?"".ri' 
zaloienéiró touto smtouvou, je zhotovitel povinen q/to činnosti provést a 

'má 
právo na

'íviĚ"i 
o"r,'J".t" nejrni,še přípustné ceny o cenu takto provedených činností, která podléhá písemné

áo'6oáe ouou stran. Eíei p6emné dohody nebudou práce proplaceny a na práce se nepohlíží jako na

bezdůvodné obohacení'

4.6' V případě snížení smluvní ceny dojde k finančnímu' vypořádání sm|uvních stran v okamžiku' kdy

zhotovite|i d|e této sm|ouvy vznikne piávo fakturovat cenu dí|a. V případě-zýšení ceny dí|a bude toto zvýšení

zhotovite| fakturovat V souladu s podmínkami dohodnuými dodatkem k této sm|ouvě.

4.7. Jednotkové ceny uvedené v nabídce budou v návaznosti na případné změny rozsahu dí|a platné po

ce|ou dobu realizace itavby, aniž by muselo dojít k dohodě smluvních stran'

4'8. Při jakéko|iv změně předmětu díla (kvantitativní nebo kv'aIitativní) oproti předmětu díta dohodnutém

touto =n1iouuou, 
které buáou mít vliv na čenu a termín a jejichž provedení bude požadovat objednate| nebo

i;;ř ilň";: ráztroanutí příslušných správních orgánů či_změny norem, ke kteným dojde po.uzavření této

ilň"í, óuae aoi'oanuta cena upřósněna (snížena ňebo nal'nýšena) na základě písemné nabídky Zhotovitele

odsouh]asené objednateIem a dodatku k této smIouvě'

4.9' Cena dohodnutá V Ust. odst. 4.1., VZtahujÍcí se k předmětu, rozsahU, termínu a způsobu provedení,

dohodnutému ke dni uzavření smlouvy' je cenou závaznou pro období odpovídající době provádění díla'

článek v'
Doba provedení díla

5.1. Zhotovitel je povinen řádně provést dí|o v tomto termínu:

TECHNlcKÁ UN|VERZlTA V LlBERcl
www.tul.cz I

- předání a převzetí staveniště :

strany objednatele.

- předání a převzetí díla
staveniště, nejpozději do 30

akademického roku 2OI5 l 2076,

do 3 dnů od doručení písemné lryzvy ze

: do 14-ti kalendářních dnů od převzetí

8.2015 (z důVodu nutnosti stavební práce rea|izovat do začátku

ktený začíná 1' 9. 2015).

5.2' Nesp|nění dohodnuté doby provedení díla je podstatným porušením sm]uvní povinnosti, zak|ádající

právo objednatele odstoupit od smlouvy o dí|ó. zhotovitei není oprávněn 'požadovat 
prodloužení termínu

i"átiru."- dí|a z důvodu 
'nepříznivýcrr 

k|imatických podmínek. Smluvní pokuta za toto prodlení se

zhotovením díla tímto není dotčena.
s.:. Prodlení se zahájením .tuu"Jní.r' prací nebo etapy prací delší než 5 pracovních dnů je podstatným
- _ 

p"r"s".iň .'iouvy a zakládá práVo objednatele odstoupit od smlouvy' Sm|uvní pokuta za toto prodlení

se zhotovením díla tímto není dotčena.

s.+. žurrs"ni oúiómu prací dle této smlouvy o max' 2oo/o, nad původně sjednaný objem, nemá v|iv na- 
qe'anuný teímín jokončení díla, pokud nebude smluvními stranami dohodnUto jinak'

článek VI'

zvláštní ujednání

6.1. součinnost objednatele

objednatel poskytne Zhotovite|i potřebnou účin-nou součinnost předánim staveniště' o předání a převzetí

,1;'";;iatě nlae sepsán rapi' o pii"Jani itaveniště' Bude-|i nutná další součinnost objednate|e k provedení

;íb;;Ň;á; ." smtuvní straný, na zák|adě písemné uizvy Zhotovltele, na lhůtě k jejímu posk}tnutí'

6,2. Provádění díla

6.2.1. Zhotovitel není oprávněn bez souh|asu objednatele k jakékoliv změně díla, zejména není oprávněn bez

iouh|asu objednatele Zaměnit stavební hmoty, jiné materiály a ýrobky'

ŤFaHNlcKÁ UN|VERZITAv LlBERcl stude.tská ]4o2l2 46] 17 L]bele' ]



Í

TECHNlcKÁ UN|VERZlTA V LlBERcl
www.tul.cz I

6.2.2. Zhotovite| je vázán při určení způsobu provedení díla touto sm|ouvou a da|šími pokyny objednate|e.
objednate| je oprávněn zejmána svými pokyny určit, které práce nebudou prováděny, ev. určit záměnu
projektovaných materiálů, stav. hmot a uýrobků za jiné. Takoý pokyn je povinen Zhotovitel respektovat,
aniž dojde k dohodě o změně sm|ouvy s Úimkou případu, kdy by pokyn objednate|e Znamenal takovou
změnu v předmětu dí|a a jeho rozsahu, která by byla spojena se změnou dohodnuté ceny za dílo či termínu
provádění. Bude-li pokyn objednatele nezvyšující cenu za dílo nevhodný (např' v rozporu s techno|ogickými
postupy apod'), je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednateIe upozornit. Toto rozhodnutí je
objednate| povinen určit zápisem do stavebního deníku a zhotovite| je povinen stejným způsobem reagovat/
jinak se má za lo, že s rozhodnutím objednate|e souhlasí'

6.2.3' Zhotovite| se zavazuje používat pro stavbu pouze výrobky, jejichž V|astnosti byly ověřeny pod|e Ve

smyslu ust. 5 156 zákona č' 183i 2006 Sb., V p|atném znění (stavební zákon)' Na vyžádání objednate|e,
nejpozdějí však při předání předmětu díla je zhotovitel povinen před|ožit doklad o schvá|ení výrobku pod|e

ust. zákona č.22l1997 Sb., v platném znění (o technických požadavcích na výrobky).

6.2'4' Zhotovitel je povinen ochránit veškeré r4irobky a materiály před povětrnostními v|ivy do doby jejich
zabudování'

6.2'5. Zhotovite| je povinen dodržovat všechny obecně závazné předpisy, jejichž aplikace se Vztahuje k

prováděnému díIu, zejména předpisy hygienické a předpisy o bezpečností a ochraně zdraví'

6.2.6. Pokud obecně závazné předpisy, projekt nebo ČSN stanoví provedení přís|ušných zkoušek, prokáže
jejich úspěšným provedením Zhotovitel řádné provedení díla ve smyslu ust. 5 2604 a násl. občanského
zákoníku.

6'2.7' Zhotovite| odpovídá za ochranu bezpečnosti a zdraví všech osob v prostoru staveniště' Zhotovite| bude
průběžně udržovat na převzatóm staveništi pořádek a čistotu a bude odstraňovat odpady a nečistoý vzniklé
jeho pracemi v sou|adu se zákonem o odpadech' RoVněž tak učiní opatření proti znečišťování komunikací.

6"2'8. Stavební činnost Zhotovitele nesmí ohrožovat kvaIitu životního prostředí. Ve smyslU zák. o ochraně
ovzduší nesmí b,ýt při výstavbě překročeny limiý znečišťujících |átek a okolí nadměrně zatěžováno prachem,

h|ukem a zápachem.

6.2.9. Zhotovitel může pověřit provedením částÍ dí|a jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou zůstává
však i nadá|e partnerem objednate|e a nese vůči objednateli odpovědnost, jako by dí|o prováděl sám'

6.2.10. objednatel je oprávněn kontro|ovat provádění díla, zejména s|edovat, zda je prováděno v sou]adu

s touto smlouvou' Práce, o kteých by|o během provádění díla zjištěno, že jsou provedeny V rozporu se
smlouvou, zejména v rozporu s dokumentací, předanou objednate|em' je Zhotovite| povinen na v|astní
nák|ad nahradit bezvadnými, a to tak, aby nebylo ohroženo splnění jeho závazku založeného touto

sm|ouvou, jinak nese škodu' která tím VZnikne. Nesplní-li zhotovite| tuto povinnost ani na základě ýzvy
objednatele v přiměřené lhůtě, kterou mu za tím úče|em objednatel stanovil, bude toto považováno za
podstatné porušení smluvních povinností Zhotovite|em' zak|ádající právo objednate|e od smlouvy odstoupit.
Za účelem kontro|y provádění díla bude objednatel také provádět samostatné namátkové kontro|y a svolávat
kontrolní dny stavby V četnosti dle v|astní potřeby nebo na žádost Zhotovite|e.

6'2.11. Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník, který musí b'ýt během pracovní doby přístupný

osobám, které jsou oprávněny jednat Za objednate|e ve věcech technických a rovněž technickému dozoru
objednate|e. Do deníku se budou zapisovat údaje rozhodné pro posouzení plnění smlouvy, zejména údaje o

časovém a věcném postupu provádění díla' o kva|ltě prací, počtu pracovníků, k|imatických podmínkách apod.

PoVinnost vést deník končí předáním předmětu díla objednateli. Pravid|a vedení a zápisů do stavebního
deníku byla dohodn uta takto:
a) Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva

oddě|itelné průpisy. Listy, určené pro průpisy, se číslují shodně s |isty pevnými. První průpis je určen

technickému dozoru' Zhotovlte| je povinen uložit druhý průpis denních záznamŮ odděleně od originálů

tak, aby by| k dispozici v případě ztráý nebo zničení orlginálu'
b) Denní záZnamy čite|ně Zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, a to V ten den, kdy byly práce provedeny,

nebo kdy nastaly oko|nosti, které jsou předmětem Zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána

volná místa. lvlimo osoby pověřené Zhotovite|em může provádět potřebné záznamy technický dozor a

osoby, jednající jako orgány státního stavebního dohledu, eV. jako jiné příslušné správní or9ány.

Těmto osobám umožní zhotovitel přístup na Staveniště'

ŤEcHNlcKA UNlVERzlTA V L]BERcl slld.nls{; 1l)2]2 La1 1i l helé.1



c
c)

d)

TEcHNlCKÁ UNlVERzlTA V LIBERcl
www.tul.cz I

Technichý dozor, resp. osoba jím pověřená s|eduje záZnamy ve stavebním deníku a na důkaz tyto
záznamy podepisuje.
Jestllže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem technického dozoru, je povinen nejpozději do 3 dnů
připojit k tomuto ZáZnamu sVé stanovisko, jinak se má za to, že se záznamem technického dozoru
souhlasí. obdobně to platí pro vry'jádření technického dozoru k zápisu stavbyvedoucího, pouze za
podmínky že byl zápis Zhotovite|e technickému dozoru prokazate|ně předán'
V deníku se vyznačují dok|ady, které se V jednom vyhotovení ukIádají přímo na staveništi.
Zápisy ve stavebním deníku lze měnit a doplňovat smlouvu o dílo pouze v případě' kdy dohoda o
Změně či doplnění smlouvy, obsažená ve stavebním deníku, bude podepsána za obě smIuvní strany
statutárními orgány nebo osobami, které statutární orgány k tomu písemně pověří.

6'2.12' K prověření veškeých prací, které budou zakryty nebo se stanou v da|ším pracovním postupu
nepřístupnými' je Zhotovite| povinen VyZVat technický dozor a|espoň 1 pracovní den předem zápisem do
stavebního deníku.

6.2.73. v průběhu provádění díla bude Zhotovite| provádět zjišťování skutečně provedených prací, a to
včetně dodávek věcí opatřených k provedení dí|a. Zjišťovací protoko|y podepsané stavbyvedoucím budou
předány technickému dozoru objednatele. Technický dozor objednatele se zavazuje ke každému ze
zjištbvacích protokolů předat zhotoviteli nejdéle do 3 pracovních dnů po jejich obdržení písemné stanovisko,
Ve kterém sdě|í, v jakém rozsahu zjišťovací protoko| schva|uje, ev. z jakých důvodů odmítá pÍotokol schválit.
PoVinnost sdělit písemné stanovisko ve Ihůtě d|e tohoto ustanovení je považována za součinnost
objednatele.

Zjišťovací protokoly budou obsahovat:
- název a síd|o sm|uvních stran
- název stavby a objektu
- soupis provedených prací a dodávek vč. jejich ocenění
- razítko a podpis opráVněné osoby

6.2.14. Zhotovitel se zdrží všeho, co působí, že odpad' voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, h|uk,
otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného Vlastníka (souseda) v mře nepřiměřené
místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání pozemku. zakazuje se přímo přivádět imise na
pozemek jiného Vlastníka bez oh|edu na mírU takových v|ivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to
opírá o zv|áštní právní důvod.

6.3. vlastnicwí díla

Předmět díla bude postupně tak, jak bude Zhotovován, nab11vat do V|astnictví objednatel, zhotovite| Však
nese nebezpečí škody až do převzetí předmětu díla objednate|em.

6.4. Předání a převzetí díla

6.4.1. Místem plnění je místo provádění stavby. Zhotovitel je povinen ce|ó dílo řádně dokončlt a předat
objednate|i v termínu d|e této smlouvy. Zhotovite| potvrdí objednate|i alespoň 3 pracovní dny předem' ke
kterému dni bude dí|o ukončeno v souladu se SmloUVoU a připraveno k předání objednateli. Výzva bude
provedena záplsem ve stavebním deníku, oznámení objednateli se považuje za řádně provedené jen tehdy,
bude-li zápis v deníku podepsán tech. dozorem nebo statutárním orgánem ' objednate|e. objednate| se
ZaVaZUje dostavit se v označený den na místo plnění. o předání a převzetí se obě sm|uvní strany zavazují
sepsat Zápis. Jest|iže objednatel odmitne dí|o převzít, uvede v zápisu důvody tohoto negativního stanoviska.
objednatel je oprávněn převzít od zhotovitele řádně ukončené dílo i před sjednaným termínem.

6'4.2' Dílo se považuje pro účely předání objednate|i za dokončené V souladu se sm|ouvou při splnění těchto
podmínek:

a) provedení předmětu dí|a v rozsahu dohodnutém sm|ouvou

b) plněni be'' Vad a nedodělků

c) předání:
- dokumentace skutečného provedení stavby
- doklad o úspěšném provedení všech zkoušek a revizí' nutnost, jejichž provedení vyplývá z přís|ušných

norem a jiných předpisů, vztahujících se k dílu prováděnému dle této sm|ouvy
- záruční |isty

e)
f)

ŤECHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl l sIlde.lské ]'1a2]2 46] ]7 L ber9. ]



TEcHNlcKÁ UN|VERZ|TA V LlBERcl
Www.tul.€z l

Výše uvedenými dok|ady prokazuje zhotovitel řádné provedení díla. Bez jejich předložení se nepovažuje dílo
za řádně ukončené a objednatel není povinen předmět díla převzít.

Náklady spojené s prováděním provozních zkoušek a revizí,
dí|a, nese Zhotovjte|.

zhotovite| prokazuje řádné provedení

Zhotovite| se Zavazuje Zaško|it osoby, určené objednatelem, na obsluhU technologických zařízení' Náklady
spojené s tímto zaškolením nese Zhotovitel.

6'4.3. Je právem objednatele, nikoliv jeho povinností, převzit dílo s drobnými Vadami a nedodělky, které
nebrání užívání stavby' Pro účely předání a převzetí stavby se sm|uvní strany dále dohodly, že vadami, které
brání užívání stavby funkčně nebo esteticky, nebo které užívání stavby nebo podstatným způsobem užívání
omezují, jsou, mimo jiné, veškeré vady a nedodě|ky, jejichž odstranění znamená např. přerušení provozu
objednatele V objektu nebo v jeho části, přerušení dodávek médir' stěhování nebo přemístbvání vybavení
objektu, obtěžování provozu objektu h|ukem a prašností nad hygienické |imity a podobně.

Převzetím díla s drobnými Vadami a nedodělky nebránícími uživání se dí|o nepovažuje Za dokončené. Dílo je
dokončenó až odstraněním všech drobných vad a nedodělků, se kterými by|o dí|o eventuálně převzato. Bude
_ |i dílo převzato s vadami a nedodělky, které nebrání užívání stavby, bude soupis těchto Vad a nedodě|ků,
pří|ohou protoko|u o předání a převzetí stavby. Veškeré vady a nedodě|ky, se kteými bylo dílo eventuálně
převzato' je zhotovite| povinen odstranit do 15-ti kalendářních dnů ode dne předání a převzetí stavby,
nebude_|i smluvními stranami ujednáno jinak. o odstranění vad a nedodě|ků smluvní strany, na ýzvu
zhotovite|e, sepíší protoko| o odstraněnívad a nedodělků, se ktenými by|o dílo převzato.

6'5' Vyklizení staveniště

Zhotovitel je povinen staveniště Vyk|idit do 3 dnů ode dne převzetí díla objednatelem, pokud nebude
smIuvními stranami ujedná no jinak.

6'6. Důsledky porušení někteých smluvních povinností

6.6.1. Pro případ prod|ení Zhotovite|e se splněním povlnnosti splnit termín předání stavby za|ožený touto
sm|ouvou včas a řádně dohodIi její účastníci smluvní pokutu ve vÝši O,I%,- z ceny předmětu dí|a bez DPH,_
za každý započaý den prodlení.

6.6.2. Jestliže bude zhotovite| v prodlení s odstraněním vady či nedodělku, zjištěných při provádění prohlídky
d|e ust' odst.6.4.4' této sm|ouvy nebo s odstraněním vady zjištěné v záruční době ve |hůtě dohodnuté nebo
stanovené objednatelem dle Ust. odst. 6.7.3' této sm|ouvy, nebo v prodlení s poskytnUtím slevy, Zaplatí
objednate|i smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- Za každou neodstraněnou vadu (nedodělek) a započaý den
prodlení.

6.6'3. Pro případ prod|ení objednatele se spIněním povinnosti provést platbu, na kterou VZnikl Zhotovjteli
nárok, dohod|i její účastníci sm|uvní pokutu ve výši 0,1 a/o z dlužné částky a to za každý započatý ýden
prodlení.

6.6.4' Zhotovite| odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vypl'ývajícÍ z této sm|ouvy, a to bez
ohledu na zavinén| Za škodu se považuje též újma, která objednateli vznik|a tím' že muse| lynaložit náklady
v důs|edku porušení povinnosti Zhotovite|e' Škodu nahradí zhotovite| způsobem, kteý zvo|í objednatel.

6.7. záÍuka za jakost

6.7.1. Podle dohody sm|uvních stran poskytuje Zhotovite| záruku za předmět díla, provedený dle této
sm|ouvy v délce 60 měsíců na provedené práce. Na dodávky zařízení a techno|ogií by|a dohodnuta záruka v
dé|ce trvání záruk jednotlivých rnýrobců a na prvky bez záručních |istů v dé|ce 24 měsíců.

Záruka začne běžet dnem odstranění pos|edníz vad (nedodělků) zjištěných při prohlídce předmětu dí|a dle
ust' odst' 6.4.4' této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu' po kterou objednatel nemohI předmět dí|a
užívat pro vady dí|a, Za kteÍé Zhotovite| odpovídá' Po tuto dobu odpovídá Zhotovite] za to, že předmět díla
bude mit Vlastnosti dohodnuté smlouvou, zejména v souladu s Čst''l, podle kterých byl povinen dílo provést'
resp. vIastnosti obvyklé'

6'7'z' Při up|atňování nároků objednatele Z titulu poskytnuté záruky bude dle dohody sm|uvních Stran
postupováno dle ustanovení 5 2099 a nás|' občanského zákoníku' není-li dohodnuto touto smlouvou
výs|ovně něco jiného' objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez
zbytečného odk|adu po jejím zjištění (dá|e rek|amace)' V reklamaci objednatel popíše vadu nebo alespoň
způsob, jakým se Vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevi|a. Reklamace

-----+=!ITEcHNlcKÁ UNlvEftzlŤAV LlBERcl st!d..ts[. ]4o2i2 ']a] ]7 LbéÍéc ]



TEcHNlCKÁ UN|VERZlTA V LlBERcl
www.tul.cz I

musí být písemná. V případě havárie může předcházet rek]amaci ýzva, a to i telefonická' která bude

následně potvrzena písemně.

6,7.3. Zhotovite| se Zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží reklamaci, dostavit se na místo

ýskytu vady a vadu prověřit. V případě havárie se ZaVaZUje dostavit se na místo ýskytu vady a vadu

piověřit do 24 hodin od doby' kdy bude objednate|em vyzván. Jestliže nebude dohodnuta |hůta pro

ódstranění vady ihned při prwěření ýslrytu vady, Zavazuje se Zhotovite| sdělit objednateli písemně

nejpozději do É pracovních dnů ode dne oznámení výskytu vady, v jaké lhůtě Vadu odstraní. ]est|iže

objednatát neoznámí zhotovite|i písemně do da|ších 5 pracovních dnů, že se lhůtou navrženou Zhotovite|em

nesouhlasí, ptatí |hůta navržená Zhotovitelem za dohodnutou. V opačném případě je op^ráVněn stanovit

přiměřenou ihůtu k odstranění vady objednatel. objednatel je rovněž oprávněn stanovit lhůtu k odstranění

vady i v těchto případech:
a) Zhotovite| se nedostaví k prověření vady,
bi |hůta k odstranění vady nebude dohodnuta nebo jl Zhotovitel objednateli neoznámí

c) Zhotovitel odmítne odstranit Vadu.

Stanovenou lhůtu oznámí Zhotovite|i písemně' V případě havárie učiní Zhotovitel opatření k zamezení vzniku

škod nebo rozšíření škod již vznik|ých.

6'7.4. Jestliže Zhotovitel ve lhůtě dohodnuté nebo stanovené objednate|em vadu neodstraní, je objednate|

oprávněn již bez dalšího bud'up|atnit někteni'Z da|ších nároků z odpovědnosti za vady, nebo reklamovanou

vádu odstianit (Zajistit její odstranění u jiné osoby), a to aniž by to předem oznámil Zhotoviteli a aniž by

odstoupiI od smlouvy. 
_tlák|ady 

vynatožené při odstraňování vady (přl zajištění jejího odstranění) nebo v

souvislosti s tím představují škodu způsobenou objednateli porušením povinnosti Zhotovitelem uspokojit

nárok objednatele z titu|u odpovědnosti za Vady v záruce'

6'7.5. Zhotovitel odstraní vadu, i když neuznává, že za ní odpovídá' Případný spor o této věci se řídí

odstavcem 9.4. této sm|ouvy. V případě kdy bude prokázáno soudem, že Zhotovite| za vadu neodpovídá,

uhradí objednate| zhotoviteli náklady spojenó s jejím odstraněním.

článek vu.
odpovědnost za vady

7.1. By|o-li plněno vadně' odpovídá za vadu dí|a Zhotovite| zcela nebo částečně, neprokáže-li, že vadu

způsobi|a zcela nebo částečně jlná osoba.

7.2. Pokud zhotovitel nesp|ní povinnost uvedenou V odstavci 2.5" této sm|ouvy, odpovídá za vady dí|a

způsobené použltím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných mu objednatelem.

článek VuI.
Zánik závazků

Závazky smluvních stran ze sm|ouvry zanikají:

8.1. SPlnenlm.

Závazky smluvních stran Ze smlouvy zanikají především jejich sp|něním.

B.z' Dohodou smluvních stran '

Jednot|ivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž Zaniknout, dohodnou-li se na

toň 
'.tuuní 

straíy formou písemnéňo dodatku ke sm|ouvě. Takový dodatek musí b'ýt písemný a obsahovat

vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, kteró takový dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je

neplatná.

8.3. odstoupením od sm|ouvy.

odstoupit od smlouvy |ze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem ($ 2001 a nás|'

občanského zákoníku)'

TECHNlcKÁ UNlVERzlŤA V LlBERcl stldenlské 1402/2']6 ] ] i L belec'1



TEcHNlcKÁ UNlVERZITA V LlBERcl
www.tul.cz I

Kterákoli ze smIuvních stran
smluvní povinnosti, přestože
upozorněna'

a) Stanoví-|i oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro sp|nění jeho závazku náhradní
(dodatečnou) |hůtu, vznjká jí právo odstoupit od sm|ouvy až po marném Uplynutí této lhůty, to neplatí,
jestliže druhá sm|uvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní' V takovém případě může
dotčená sm|uvní strana odstoupit od sm|ouvy i před uplynutím Ihůý dodatečného plnění, poté, co proh|ášení
druhé smluvní strany obdrže|a. Co sm|uvní strany považují za podstatné porušení sm|ouvy, je stanoveno Ve

smIouvě.

b) Za podstatné porušení smlouvy se považuje porušení sm|ouvy, které je jako takové Výs|ovně
označeno v jednot|iých ustanoveních smlouvy a dále zejména:

pokud dí|o není prováděno v sou|adu s projektovou dokumentací, výkazem ýměr, závaznými normami a

ostatními pIatnými předpisy,

- překročení sm|uvené pevné ceny díla,

- prod|ení objednatele s placením dohodnuých faktur dé|e než tři měsíce,

_ pokud zhotovite| díla neodstraní vady, na které byl upozorněn objednatelem zápisem do stavebního deníku,
ani v přiměřené lhůtě za tímto Účelem poskytnuté objednatelem,

- pokud zhotovite| práce na díle nezahájí ani ve lhůtě třiceti dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je
objednatel oprávněn od smIouvy odstoupit,

- nesplnění dohodnuté doby provedení dí|a.

článek Ix.

Závěrečná ujednání

9.1' Tato sm|ouva vznikne dohodou sm|uvních stran o celém jejím obsahu. Smlouvu lze doplnit nebo změnit
pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této sm|ouvě.

9'2' Sm|uvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena V souladu s jejich svobodnou a vážnou vů|í,

srozumiteIně a určitě, s Úmyslem spojit s ní právní účinky, které právní předpisy s takoým úkonem spojují.

9.3. V otáZkách touto smlouvoU ýs|ovně neupravených se vztah za|ožený touto smlouvou řídí příslušnými

Ustanoveními občanského zákoníku'

9'4. Veškeré případné spory mezi smtuvními stranami Vznik|é z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou.
Nebude-|i smírného řešení dosaženo, sjednávají si smIuvní strany místní příslušnost věcně příslušného soudu
určenou dle síd|a objed natele'

9.5. Smlouva je Vyhotovena Ve 4 stejnopisech, z njchž každý má platnost originálu, z toho tři obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

9'6' Zhotovitel je srozuměn a výs|ovně souh]así s tím, že tato sm|ouva včetně'všech jejích případných změn
a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavate|ů Zhotovite|e

budou d|e $I47a zákona č' 13712006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ZVZ), uveřejněny na profilu

zadavatele objednateIe, nastanoU-|i k tomuto zákonné podmínky.

9.7. Zhotovite| ijeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční kontro|y dle $5 2
písm. e) a 13 zákona č' 32012001Sb., o finanční kontro|e Ve veřejné správě.

9.8. Není-|i obsahem této Smlouvy ustanovení pro objednate|e uihodnější, p|atí pro tuto smlouvu podmínky

(ve znění Změn provedených zadavate|em na základě dotazů uchazečů) výzvylzadávací dokumentace k

veřejné zakázce, které Zhotovite| svou účastí ve veřejné zakázce výslovně akceptova|.

9'9. Přílohami této smlouvy jsou:

1) časový harmonogram

2) oceněný soupis prací a výkaz výměr

může odstoupit od smlouvy, poruší-|i druhá strana podstatným způsobem své
by|a na tuto skutečnost prokazate|ným Způsobem (doporučeným dopisem)

TEcHNlcKÁ UNlvERzlŤA V LlBÉRcl slldenlska ]'1!2/2 46] ]7Lbere.



TEcHNlcKÁ UNlVERZlTA V LlBERcl
www.tul.CŽ l

Na důkaz souh|asu s obsahem této sm|ouvy následují podpisy osob oprávněných smlouvu uzavřit.

"Ieit,,',,,,',refZita
'"- Lil;erciffiLi$reffi\,{fi,6h @

É!'.1i]tr-)V!A *5',i.e, ""'l n+tll l*f
Óa]aičijr]y 

'.iťť.\] 
|)i)iast Čechy střer]

záV|)] L]b{íjc
Lnn.lýnskÉ !li4] :1ti(] t1 !iilerEc 11

Ing. Miroslav ZáVodu Liberec, na

dne 24.6.2015 ? $ -irl- i,i15

Razítko a podpis objednatele

V Libercl dne

TÉcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl I sllde.lská ]402/2 |46] ]7 LLbeÍec ]



q
lr

iv:i ,iíj ,i 1

lL

>! o^E;! 9l

Ě Ó ó_9

p 36 r
o g ď=
€' -> o:

='aEč
e ?prJ

óŤ 9Š
t N6;

E 39Ť
F:9ň

! HÍ'E

F-; q o)

fisE9o.: 
= 

9

6 o:=!
L=;.q

JI

o

o-

l\

5

;l
Ó

BIal
:lfi)

=lti
Í]ql<l

$i;
z )t!
Ó l!alÍ
á]E
< lr
L! lF> lcol-

šli
-lEF l"a

0í loÝ J9ž|E
# lp
F l!

Hls

lt

gsčQ

- oii:
.;>r=
Í! ]6:

^ o c€
á ''B *'-'Čtrč
..oFs ť!č
cE - q

i)Eo
óň o tr

á 9 č.9

9ňŽ.]
3z e \
'9_- q šÉet E
oi I9
N oE O

L = i'.q

3

ll

E

E
N

o{

5
.N

É

'N

E
-9

b-

3q

'3 't

:!!o

Ň>

q

F.t
š
l
I
{rJ
ro
"lÍL

o
m

fi
(D

Ý

E

-9

.9
ď
.!)

Ý

o

šcoO
*33:i o, .o

š E Eir
ďN'__9ťolPič

!o9sÓ

q'q,q F
o o oš
N N NO

\

F

lt

t/

i1

ll=ll3llsllg
t_ l5
l*'.li
Iq F]E
i* Eln'
l{ óig
lř álEl- ť|-
lÍ :l;
lL ň]o
P ši3

z
Lr-l

O

É
j

'(!

o t-

59
oc

o

8ll
oll
3 i*l

žk
'ó 'x

.x ,N N

L ui

(,)
UJ
É.
IJJ
a0

;,f
Ý

'o
ď
ď

!
'q
o-
ď
T
,o
(.)
E
!J
No
o-

z
JJJ
Jf,f
FFF

oooooo
fff
mc0c0
ff:)
TI-ooooooJJJ(!o-Í!
.ur'!J.L!zzz
'UJ'lrl'u.Jzzz
u.t tll LrJ> o-o-o-f. NNNE <<<4 >>>): <<<

': É. ď' É'
É Í!Í!o-'g ooo
o
o

iE š=
: lo9Ó

r ..3tÚ ol]_E cÓP
! >>

o' ččuJ x 'Í,nlL ;ooa .t6i
< (/)'č J



t3
l8l.i
IN

l3
el
E

-9

E

:

E
E

ory
'á;6
> dq
aňí >

'qÓ9á#'
.r ě's
:g sĚ
E19=
c 9lo
.9o- ='

rl!>.
á],oi
>ó>l
.ňEň;

o-

o-

(

LL
is l;lo li
lN lt
13 lelur la
l: li.ř 13

3let lsa ll
2>l N
9 (Ďlg
o:<l íD

tD óI a-

N

.:l ,\ d5 ,1 rl

'3n
hE

ES

,1 (!

-qBóa
o6
>-

EH.-á
E6
l!5

,9o

!'ň

_gó
q;

!: -o h

PE E *

:cN;;Ň:5!

ls
lq

l:.
l3E
l^i Ý
la c
l!2 Ř

l:ě
E'š

-a
oE

I

6 ^ts,ŇĚxĚ9
-b:;

o.toď
E ^L 

Ea)
iťol>

ščYE
ižEi
;l6a

b.q-;E=Pb

:žEč s
SeE9 g
o.:: e o
ě-'sr ĚE E
E: r=E 

,g

t:

l:
IC

h
lÉ

l-

iř
l#
It
u.l

o
5
'Ž

so
ilt

Ň
N

o-

C
u
o

=
c
C
c
LLzF
L!(i

il=
:13

llř
;i3

l!
IN

N

lt

E'HÉ€

;>*:=
o.'9 ď

iP- 9!':l-'3
o;:gť
:99!- :t (! a

-::g Ó

E=9ň l

9 -'ž.1 l

9:E3l
orv ^! I

ťs6 fi l
Eóocl 1'IqE9l'
t-'.! 3 € l
Ň břč l

o p'š9 l



N

o
í)-

o-

l

:oú

.LIJz
L.IJ

?
Ú:
0-
,G
0-

Lrln
ul,t
L

lrl
'9

N
l=
til
lrř
lo
la
t.,,,lz
l7_\ Ž

lib
tol

I
3

Ň

i) ii ' ái ,.-'i. :i

I

6
I
E

o!

c!

rl

d
o-

IN

.E

Ni

E-Ě
Ec
Ó>
's iš

,Bp>6'

Ňp

Bq'.

* tŇč
.N

E

N

o_

! Ís6

>(s6

!É<
: qi;

'2'9*
>:'9
Ě '9' z
oÓo
'É 'E o
ti'q .!

xř o -o

':ž ě .gpohi

N ii ='ál
i9 Ě'áo

c?

t-

o)

E
l!

'E

Eov

ř'-

.O .f
|<

APd2".á.;
dY

io
lo-tsó

o>,q60P
:'9á:
Ň{Ná

-'ř4*Nj
-ooY

;-.e.czq€
=Y

or'-šE:s'É q

'OJorXoE € ř €3 ac: P * 3. ts'.'9 6 - *i >ofiE 4 6 Eš.EaĚ
č E n 5.óca'@
!! o ř É';.?Ei;
]Íč 3 E+Efi9>'=.o{Y

EáE g Pg]=g
5É & j h'=EBII€o,o:=i-o\!'-y>2e



s
'N .6.: s

š.:
ařF
E,3Ě

6 (ó.S

.,9 ;Í! >'3

ř !6
'a.řj >
:a 'N š

'Č >.6

Fi;EEEť

o"q o

s.: soEo
o- >o-

Ň

o-

I
Í
t

I
I
a
(

(

)
t
(
l(

f!z!
l
Y
D)
E
J

)
z
)
Ú
0
..1

o-

)
a!
)

q
lt

o-

N

!

E

,E

''ž
'š 'o)=
$.1

!E

co- ol

Iž
N

E
,N!

E

E

;ii lí
;ó (J

qlr

6o É

'N ií

áo o

a?

II

f--

d)

'-'

{l.1 i; {} ,i {



gi

#fP
l
t!

ť|il
-., z

i: **:i í .-] ._
...,' ř] ! 3
']:] ;l : Í

-l rÓ

JoFS
c;

ojóER
JX11 .=oq

F r- rc j!,1

- 
t\ o co ř :o- 9o o oó

?!- O i6
:=\o-.1 ;s

l.\
-,-drdi'9 o I'EL+r 1?t
d N i:o-o Eo.N > .P -cí!'ř ř.:) - or!
iE - ! 'ÍEb.E EEo.o Eel- oÝVE :;5 o !É

-rO
-tF 

,i;to-- Poo 5; ..
(E !! Es..! > ap
s] co Ě'eaFt(')No;:(! ix(/)N ĚĚ

=l<lÉl
ol
olzl
ol
=lÉ'l
<l
-l
'šl
olal
<t,Ol

c!q
(o

oc
'ó
d)3
J

li't], i!.Ť ň



'"yE u/7aFÍ

o l NTERN í PRŮVoDKA sMLoUVY RoK PRAC PoŘ'Č
15 9630 024884

smluvní partner: EUROVIA CS a.s.
Národní 138/10' 1'l0 00 PRAHA'l,závod Liberec - Londýnská 564,460 01 Libeřec

Popis předmětu plněnÍ: oprava zpevněné plochy u budovy H TUL

Bude nákladem
projektU/pracoviŠtě AIIII TJL

osoba zodpovědná Za
plnění sm luvn iho Vztahu
(iméno):

Josef ŽeŽulka

Bude Výnosem
zakázkylpracoViŠtě

Potvrzuji obsahovou
spráVnost (podpis zodp'
osobV)

()\-;'L
Vyřídit do:

PracoviŠtě / TeleÍon
zodp. osobV: topýrruru

Jméno příkazce: prof. lng' 
-ondřej 

NoPk'fsc' Jméno spráVce rozpočtu: lng- Vladimír Stach

.' ':;- ťa-vr-Y ,. ,,,r - )Jr/i, -#CDatum a podpis spráVce rozpočtuDatUm a podDis příkazce

Poznámkv: Je smlouva dle vzoru? ANO

-/4um., n qrrl , c'd /t" J t( U-

' 4 >lrlL lJoo-

PráVní kontrola: Jméno a podpis l\49r. Michal Prokop


